HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 17/2024

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO C A M P U S ARIQUEMES DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do Regimento Geral do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO,
de 29/12/2015, e posteriores; e considerando a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei nº 12.772/2012,
Decreto nº 7.312/2010, TORNA PÚBLICO a Homologação Preliminar das Inscrições do EDITAL Nº
17/2024/ARI - CGAB/IFRO, DE 01 DE MARÇO DE 2024, Processo Seletivo Simplificado para
contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse do Campus Ariquemes, de acordo com as definições deste Edital, conforme segue:

ÁREA: BIOLOGIA

EDITAL Nº 17/2024/ARI - CGAB/IFRO, DE 01 DE MARÇO DE 2024

Inscrição Nome
Completo Situação Observação

001 Andréia Silva
Gomes

Não
Homologada

Não atende ao item:
2.1. das vagas, habilitação e regime de trabalho

Formação exigida: Graduação em Ciências Biológicas; Graduação em
Biologia; Licenciatura em Ciências Biológicas. Licenciatura em Biologia.
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

4.4.1. Documentação:
b) Documentos de identificação oficial com foto ‒ frente e verso

(obrigatório);
c) Anexo II ‒ Currículo padrão IFRO, devidamente preenchido e
assinado (obrigatório, não sendo considerado o Currículo Lattes).

002 Paulo Augusto
Lima da Silva Homologada

003 Tauana Daniele
Pereira da Silva

Não
Homologada

Não atende ao item:
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

4.4.1. Documentação:
c) Anexo II ‒ Currículo padrão IFRO, devidamente assinado

(obrigatório, não sendo considerado o Currículo Lattes).

004 Marcos Roberto
Vitoria Cristino Homologada

005 Douglas Silva
Souza

Não
Homologada

Não atende ao item:
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

4.4.1. Documentação:
c) Anexo II ‒ Currículo padrão IFRO, devidamente assinado

(obrigatório, não sendo considerado o Currículo Lattes).

006 Samuel Nunes da
Cruz Homologada

007
Maria Isabel

Alves Fonseca
da Silva Borche

Homologada

008 Naate Silveira
Fernandes Homologada

Poliana Marques Não

Não atende ao item:
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

009 Poliana Marques
de lavor

Não
Homologada 4.4.1. Documentação:

c) Anexo II ‒ Currículo padrão IFRO, devidamente preenchido e
assinado (obrigatório, não sendo considerado o Currículo Lattes);
d) Histórico da Graduação (frente e verso), devidamente assinado

(obrigatório);

010 Laicia Carneiro
Leite Homologada

011
Marliane Sales

Pinheiro
Bortolozzo

Não
Homologada

Não atende ao item:
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

4.4.1. Documentação:
d) Histórico da Graduação (frente e verso), devidamente assinado

(obrigatório);

012
Danielly Caroline
Inacio Martarello

Mari
Homologada

013 Cleriston dos
Santos Souza

Não
Homologada

Não atende ao item:
2.1. das vagas, habilitação e regime de trabalho

Formação exigida: Graduação em Ciências Biológicas; Graduação em
Biologia; Licenciatura em Ciências Biológicas. Licenciatura em Biologia.

014
Leormando
Fortunato

Dornelas Júnior

Não
Homologada

Não atende ao item:
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

4.4.1. Documentação:
d) Histórico da Graduação (frente e verso), devidamente assinado

(obrigatório);

015 William Cristian
da Silva Pizzaia Homologada

016
Debora Cristina

dos Santos
Araújo

Não
Homologada

Não atende ao item:
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

4.4.1. Documentação:
c) Anexo II ‒ Currículo padrão IFRO, devidamente preenchido e
assinado (obrigatório, não sendo considerado o Currículo Lattes);

017 Walcleyton
Ribeiro de Sousa Homologada

018 Ana Lucia dos
Santos Silva

Não
Homologada

Não atende ao item:
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

4.4.1. Documentação:
c) Anexo II ‒ Currículo padrão IFRO, devidamente preenchido e
assinado (obrigatório, não sendo considerado o Currículo Lattes);

019 Juliana Rodrigues
Santana Homologada

020
José Roniele do

Nascimento
Monteiro

Homologada

021
Alaécio Divino
Pereira da Silva

Araújo

Não
Homologada

Não atende ao item:
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

4.4.1. Documentação:
b) Documentos de identificação oficial com foto ‒ frente e verso

(obrigatório)
c) Anexo II ‒ Currículo padrão IFRO, devidamente preenchido e
assinado (obrigatório, não sendo considerado o Currículo Lattes);

c) Diploma e Histórico da Graduação (frente e verso), devidamente
assinado (obrigatório);

022 Franciele Bazán
Bezerra Homologada

023 Marcelo Vieira
Galdino

Não
Homologada

Não atende ao item:
4.4. [...] O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e anexar

nele os documentos abaixo relacionados, seguindo a ordem
de "b" a "g", digitalizados em um único arquivo no formato PDF:

4.4.1. Documentação:
c) Histórico da Graduação (frente e verso), devidamente assinado

(obrigatório);
Elisandro

024 Elisandro
Campos Oliveira Homologada

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 11/03/2024, às 21:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2231074
e o código CRC 313DD97F.

Referência: Processo nº 23243.001888/2024-26 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2231074

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0